•dlveate tm Or,

ma. Juli ^3. m.
*

Der Bitter Beringer von Mddlngen und dessen Brtider Ludwig
verkaufen dem Magister Ih'i)irkh, Pfarrer an der MichadiS'

kircJtc, Hemrkh de^en Bruder, und MecJUhiiäe, der WUtwe
Hugoläs von Erfurt, Mwei Hufen gu Aßmannsdorfn

In nomine Domini amen. Noverint uniyersi litteram hanc Yisuri,

quod nos Beringerns miles et Lndewiciis fi&tres dicti de Meldingin duoa

manaos nostroa proprios sitos in Acemannistorf vondidlmus magistro

Tlonrico plebano ecclesi*' siiicti Michahelis, Henrico fratri suo et Mecb-
thildi, rclicte Hngoldi Krfordensis, pro triginta et octo marcis argenti

£t promisimus fide data in manus Ilenrici de Rorbechc et Henrici

Vicedomini, g^cnrri siii, Godfridi et Hertwiri dr» Nnrthuscn civiiini Er-

fordensium, quod nos pt onmps licrodos nosiii super eisdein mnnsis

tenobimur iamdicto- ni]i'nri- perpetuo warandare et ab omüi im-

p«'titione salTOs reddere et iudempnes. Et ad hec communitir uns in

Milidum obligamus. Ceternm nos Bertoldus de Iskorstote, l^iidcwicus

de ßlankenbain, Theodoricus marscalcus de Divnrde et Hoiiricus dii'tns

do Meiww^burg milites in solidum obligamus nos ad siniilem waiau-

(U&m super dicüs mansis emptoribus momoratis, si iu Beringero et

Lndewioo ae eomm faefedibna pinfiitis [oelacte wanndie defbetua fietet

qnaliacQnqae. la hnius quoque lei oettitudinem flrmiorem Httonun

bme sigillia noetiia diizimua robonuidam. Kos autem fieringeros et
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Lttdewicus fratres uoo sigillo aii solemus. Datum ErfonUe X« Kai.

Aug:a8ti anno gmtie M<GG* sexageeimo aexta

Or.mitdS m M. Ä., Btf, B, XIV, 5.

Albert, Graf von Qi&dien, vmrpfända die Vogtei üker 19 Äcker

ßtt Sdtwerbom an einige MrfurUr Bürger*

Nos Albertus Dei gratia comes de Glichen tenore prafiendum

reoognoscimus et fatemur, quod pro septuaginta marcis aigenti, aaper

quibua GotheMdus et Sifridus fratres de Korthusen et Cunrodus

Brunonis, cimfirfordensea, pro nobia partim fideiusserunt et in aliqua

parte de propria pecunia mutoaverunt nobis, ei8<lem civibus obligaTÜnus

advocutiiira deccni et novem mansorum in Swerbum ad onme ius et

dominium, quo habuirous eandem advocatiam. Et si dictam pecuniam

in fosto beati 8everi proxiniü vontiiro nun solverimus eisdrm civibus,

suam pecmiiarn ni<'mnnitam extuiic iideni cives prefatani advocatiani

ppqictiK» UHiebiint a iioltis titulu feudal i : et si forsan volui'rint ij)sain

advocatiaiü po.stiiiudiiin vcndeie vel pro pigiHtre obligare, cuicum(|ue

poriiguru toncbiiuur ideni ius feudale omni cessaute contradictione.

Testes buius rei sunt: Heringerus tlo Mulebus^^n et Waxiiuhius «ie

Vi^elbeclie milites; Heiuricus de üiysheiiu, lliidi t)iaiidus de Viiiel-

beeUe, liudegerus de Bachstete et Ciuiradus fratres et alii quam-
plure& Datum in Viselbeche anno grade CG' LX.VI» Nono Kai.

Augusti.

Or. Mfl den» <SL tm Jlf. Ä., OrUtA. 8diwerbom, 1.

Lambert, Propst des Marienstiftes in Erfurt, bekennt, dass der

Pldnn Th. eu Vippaeh'Viii dem Martmdkupitale in £rfuri

mne Hufe verkauft habe.

Nos Lampertus Dei gratia prepositus sancte Marie Edurdensis

tenore presentium reoognosdmus et lucide protestamur Th. plebauum

Sancti Viti in Tipeche unum manaum pertinentem ad r^Mrationem

eodede sue ibidem hoapitaU aancti Martini in ErfonÜa TendidiasBi

accedente conailio et aasenau patrononim eoclede, domini Th. miMtia

de Yipeche sancte llaigarete, domini Th. Lewenhobetis, domini . . ^ de

Taimeniode et omnium aliorum ponochialimn. In huiua rd notitiam

et memoriam sempitemam duximua prescntem notulani muiiimine

sigilli nostri roboraiidam. Datum anno Domini IL CG. LK. VL in die

böiti Ypoliti martiria ac aooioTum eiuadem.

BemMdigtes Or.mit d. S, im KA. 1) BrndMOggU Stdle,

im. Juli u.

1866. August 13. 807.
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1266. September 1. Mainz. 208.

Wenif'r, Erzbisrhof von Mainz, übergiebt gegen einen Freizins

vtin einem Schilling dem Marienstift einen inner- und ausserhalb

der Studtmatier Odcgenen Turm n}id Hof, ivelchc der Noüir Richard,

(Janonikus dasdbst vmi dem Schütjsen Otio erkauft und seiner

Kirche geschenkt hat.

\Vi«'i lu-rus) Dei gratia sancte Maf^imiine sedis iiivliicpisropus sacri

iinptTii per Gerniauiam archicancellariiis tlileetis in Christo ^ decaiiü et

lapitiilti L'tcle«ie sancte Marie EH'ordensis salutera in Domino. Cum
pie nieniorie Ci(ürhardu8) decessor noster detentu precum magistri

Kyrliardi n4>tarii sui, vestri canonici, tradiderit et donaverit vobis in

claustralem cunam perpetuo detinendom turrim et curiam intra muros

et extra usque ad viam adiacentem in introitu. nostre curie Erfordensis,

quam tturrim et curiam ipse magister Rychardus a quodam Ottooe

sagittario, cui infeodata fuerat, pro sua pecunia comparayit, sicut in

ipsigi deoeasoris nostri et capitoli litteris plentaa est.fxpressum, et

ipse magister Rychardus nunc demum sponte el^ritf de et vestnun

eocledam annuatim nnara solidum donariorum datnros super mensam
epieoopalem in c^ensn

, qui fricins vulgai'iter appeUatur, sie et no8 ad

pieces suas et in iavorero ecx;lesie vestre tradidimus et donavimus yobis

eam, nt perpetuo sit nostra fri et habeat onine ius, libertatem parlier

et honorem, quam alia bona nostra, que fri sunt, m Erfordia seraper

hactenus habuerunt et habent Datum Maguntie KaL Septbr. annn

Domini M^CO'LXVK
Or. mit Imrh. S im J) A. Auf der Hückseitt steht: 8uper curia Krumbus.

Gedr.: Fiiber, I.e. 7.^; s WR. XXX Vi, 168. Ij Statt des Natnem PunkU.

1266. September 1. Main/.. 209.

Das Mains» r Donieapitel bestätigt die iji der rorherf^dienden Ur-

kunde enthaltene tki^mikutig E^ßbisdiof W&m^s*

fiudewicus Dei gratia decanus totumque capitulum Moguntinum

dileotis in Christo' decano rt capitulo ocelcsie sancte Maiie Erfordensis

salutem in Domino. Cum pio meniorif« (pioTulam dominus Gerhanhis

noster archiepiscopus ad devotain suppluatmmMn inafjistri liuhardi

notarii sui, vestri canimioi. turrim supi>r valvain et arPdlani adiacentem

eidem in curia sua Erfurdeusi, quam olim infeudatarn magistro üttoni

saLnttarii), ipse magister Richard us suis deuaiiis (jiioad editicia com-

paiavit ab eo, ita quod puüsct eadem editicia tolJere quando vellet, vobis

et ecclesie vostre contiilerit in claustralem curiam perpetuis obtinendam

temporibus libere et absolute, nosque in hac conaenflerimus universi,

et prefirtus magister Bichaidus modo sponte obtuleiit se et veatram
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eodesiam poet mortem ipsius annuatim daturos nnum solidum Eifor-

denais monete in feato aanctilfartlni super menaam epiacopi pro oensu,

qiii friems vulgariter appollatur, ut turris et curia Domiuate omne ius

et Hbertatem babeant in Erfordia^ quam alie ciirie et bona, que vulgariter

fri vocantur, bactenus babuerunt et babent ac babere dubeot in iila, noa
in eo iterum ad preros ipsius magistri llicliardi liboraliter consentimus

testimonio nostrarum prosontium litcrarum et tradinius ar Honanius

vobis eani eo iure, (jiiod fri voeatur, sub prefato eensu uriiiis solid!

porpetno obtineadam. Datum Moguntie anno Doniini M. CU. LXVi.
Kai. Septembr-

Md$.: Qrüm* B*tch im K.A.iif. Gedr.: Ftiber, lc79.

Werner f Erzhischof von Mainz, nimmt die wegen der JmUti in

seine Ungnade gefdllmc lUinjcrsdtaff in Erfurt wieder zu Gnaden
an und bestcUigt die iVivUegim der Juden.

Wernerus Dei gratia sanite Moguntine sedis arcbiepiscopus re-

(X>gnoscimiis tenore presentium lucidt» protestantes , quod sui>er causis

quibuaiibet ludcorum et vrstris habitis usque mudo vus et ludei ipsi

©stisnostro ^ratie pleiianc ivtormati, divina vobis propter ludeos (-osd^in

inbibita liberaliter j)ieseiUibus relaxautes, ut de nostris beneficii« capero

valeatis gaudmia exoptatum. Vuluinus otiam eosdem Indens oo iure,

libertatü pariter et bouare perlrui et gaudere ad illuiii terniiiium
,
quo

nostris ac predecessorum nostrorum litoris sunt muniti. Datum apud
lUenboc anno Domini M. CO. LXVL XIIIL Kai. lanuarii

Hd».: Coyie int M.A., Er/. A. VII, 3 No. 3. Gedr.: Falkemiein, Gesch. r.

Erf^ m; JameMmbjft Gtteh» d,Mm m Erf,, 76; Lambert, le,JS8,

Jjnäreas, AU des Pelersktosters, besUUigt den niU den Gebrüdern

von Merdingen wegen der heideraetHgen Sediie m Udestedt durdk

ein Sckiedsgerickt vermiUeUen Verfßeüsh,

Andreaa Dei gratia abbaa monaaterii santi Petri Erfordensis omni-

buB, ad quos preaena acriptum penrenerit, salutom in omnium salutari.

Tenoze preaendum conataie cupimua univenia litteraa has Tiauris, quod,

cum inter nos ex una et caaunenuium de Heldingen dominum Ben-
gerum et Ludovicum .ftatree ex parte altera gravia oontroversia ver-

teretur ex eo, quod ipd municionia oocasione Udeatete compaiate in

predio noatro ibidem aito divei^a servicia sibi indebite Tindicaient et

noa obtontu libertatia noetre eis in zelo iusticie rationabiliter contra-

dioeremua, de consenaa oommuni auper hao et alüa questionibua nobia

1266. Deceiuber 19. EileuUogen. 210-

1867. 211.
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motis compromissum fuit in arbitros hinc et inde, videlicet in dominum
FVidericum do Kyndehusin, Bertoldum vicedominum de Apolde, Bern-

geruni de MuUiu^iii, iii Alburtum Vicedüuiinum ot üottiydum de Nort-

husiu cives Erfordenses, et in Ueiuricum dictum Yrezziln iudicem Tille

predicte, qui diligenter discussis causis nostris eas discrete et .provide

cniaTerunt deddeie in hunc modtim. Frimo omnium arbitnndo sta-

taenint, qaod predium nostnim situm Udestete gaudebit libertate soa

ad 80 ab antiquis temporibns derolata in tantnm, quod predictis came-

nrio et fratri suo de Meldingen Tel eoram adyocato in nulla sub-

iectionis vel servitutis spede dt astrictum nec illi quidqoam iuris vel

obsequii in eo sibi ulteiius vendicabunt, sed beneplacito caraerarii

nostri lelinquetnr, si quid eis volaerit exhibere servicii et honoris.

Preterea arbitrando statuerunt, quod abbas Sancti Petri, qui pro tem-

pore fuerit, quod hucusque non est factum, non deboat occasione predii

coram eis vcl ipsorum iudico conveiiiri, eo (juud non teneatur alibi